

**PROTOKÓŁ NR XXX/21  
Z SESJI RADY GMINY ROPA, KTÓRA ODBYŁA SIĘ DNIA  
29 LIPCA 2021 ROKU  
W ŚWIETLICY URZĘDU GMINY W ROPIE  
POD PRZEWODNICTWEM BOGUSŁAWA ŁUKASZYKA  
PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY ROPA.**

Obradom XXX sesji Rady Gminy Ropa przewodniczył pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa. Rada Gminy Ropa obradowała w 11 osobowym składzie, nieobecni byli: pan Paweł Kulka, pan Adam Maczuga, pan Adam Mituś i pan Piotr Obszarski. Ponadto w obradach sesji uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Gminy w osobach: pan Janusz Konior - Sekretarz, pani Renata Lisowicz – Skarbnik, pan Andrzej Passoń - Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego, Inwestycji, Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska jak również pani Wiesława Passoń pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ropie. Lista obecności radnych biorących udział w sesji stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Ze względu na zalecenia sanitarne związane z pandemią covid-19 podczas dzisiejszej sesji koniecznym było zachowanie szczególnych środków m.in. odpowiedniego dystansu pomiędzy osobami oraz zasłanianie nosa i ust.

Na wstępie pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa powitał wszystkich przybyłych i wypowiadając sformułowanie „Niniejszym otwieram XXX Sesję Rady Gminy Ropa” otworzył obrady. Kolejno na podstawie listy obecności pan Przewodniczący stwierdził, że jest quorum umożliwiające podejmowanie prawomocnych uchwał. Obrady XXX sesji rozpoczęto o godzinie 10.05, zakończono o godzinie 11.00.

Następnie pan Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad, który wygląda w sposób następujący:

- 1. Otwarcie obrad.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad.**
- 3. Interpelacje i zapytania radnych.**
- 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2021 /druk nr 32/.**
- 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 33/.**
- 6. Podjęcie uchwały zmieniającej Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2018-2023 /druk nr 34/.**
- 7. Rozpatrzenie pism skierowanych do Rady Gminy Ropa.**
- 8. Zatwierdzenie protokołu z XXIX sesji Rady Gminy Ropa.**
- 9. Wolne wnioski i zapytania.**
- 10. Zakończenie sesji.**

Kolejno pan Przewodniczący zwrócił się do Państwa Radnych z zapytaniem, kto opowiada się za zatwierdzeniem przedstawionego porządku obrad.

Zgodnie z imiennym wykazem głosowania Radnych stanowiącym załącznik nr 2 do protokołu, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 11 głosami „za” na 11 obecnych. Następnie przystąpiono do realizacji poszczególnych punktów porządku obrad.

Ad. 3.

Interpelacje i zapytania radnych.

Podczas dzisiejszej sesji nie zgłoszono interpelacji.

Ad. 4.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2021 /druk nr 32/.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2021 przedstawiła pani Renata Lisowicz Skarbnik Gminy Ropa. Pani Skarbnik szczegółowo omówiła poszczególne pozycje zmian zarówno po stronie dochodów jak i wydatków. W projekcie uchwały zaproponowano zmniejszenie planu dochodów i wydatków budżetu na rok 2021 o kwotę 258.037,64 zł. Po wprowadzeniu proponowanych zmian budżet Gminy Ropa przedstawia się następująco;

-Dochody - 37.006.252,39 zł w tym;

a) dochody bieżące - 31.368.299,99 zł

b) dochody majątkowe - 5.637.952,40 zł

- Wydatki - 39.599.001,53 zł w tym;

a) wydatki bieżące – 31.650.152,24 zł

b) wydatki majątkowe – 7.948.849,29 zł

- Przychody - 3.144.749,14 zł

- Rozchody - 552.000,00 zł

- Deficyt - 2.592.749,14 zł

Pani Maria Białoń zapytała która kapliczka ma być remontowana.

Pani Renata Lisowicz odpowiedziała, że chodzi o kapliczkę koło pani Zagrajczuk.

Pani Maria Białoń zapytała, czy kapliczka ta będzie przenoszona.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak planowane jest przeniesienie kapliczki.

Pani Agnieszka Szurek zapytała, gdzie będzie przeniesiona kapliczka.

Pan Bogusław Łukaszyk odpowiedział, że z posiadanych przez radnego wiadomości wynika, że kapliczka ma być przestawiona niedaleko obok obecnego miejsca, bliżej ogrodzenia.

W związku z brakiem uwag Pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2021 /druk nr 32/ pod głosowanie.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych stanowiącego załącznik nr 3 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 11 głosami „za” na 11 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XXX/214/21  
Rady Gminy Ropa  
z dnia 29 lipca 2021 r.**

*w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2021*

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 5.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 33/.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 33/ przedstawiła pani Renata Lisowicz. Pani Lisowicz powiedziała, że proponowane zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej wynikają z tego, że został rozstrzygnięty przetarg na wykonanie rozbudowy budynku Urzędu Gminy, o czym wspomiano już przy okazji omawiania zmian. Wartość tego zadania po przetargu to 2 664 610,48 zł, w tym z dotacji 1 091 965,91 zł, natomiast udział gminy to 1 572 644,23 zł. Zadanie to planowane jest do realizacji od roku 2021 do 2023. W związku z powyższym zadanie to zostało ujęte w wieloletniej prognozie finansowej gminy. Kwoty zaplanowane wcześniej zostały dostosowane do kwot wynikających z postępowania przetargowego oraz wniosku o dofinansowanie. Zmiany wprowadzone w uchwale Rady Gminy w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2021 powodują, że dochody i wydatki ulegają zmniejszeniu o kwotę 258.037,64 zł. Ponadto zmianie ulegają łączne kwoty nakładów, limity wydatków w poszczególnych latach oraz kwoty limitów zobowiązań na przedsięwzięcia.

Pani Maria Białoń zapytała o datę rozpoczęcia rozbudowy budynku Urzędu, początkowo mówiło się o roku 2022.

Pani Renata Lisowicz odpowiedziała, że zadanie ma być realizowane w formule zaprojektuj i wybuduj. Pierwsza część projektu musi być wykonana jeszcze w tym roku, na ten rok zaplanowana jest kwota 26 200 + promocja. Głównie zadanie ma być realizowane w roku 2022, a jego zakończenie w roku 2023.

Pan Janusz Konior uzupełniając dodał, że czas realizacji w/w inwestycji jest krótki. W tym czasie będzie miało miejsce projektowanie, budowa i oddanie do użytkowania, w związku z czym, z punktu widzenia gminy jako inwestora najlepiej aby inwestycja rozpoczęła się jak najszybciej. Sezon zimowy jest bardziej martwy, im wcześniej rozpoczną się prace i obiekt zostanie zamknięty, tym wcześniej będzie można (nawet przy niesprzyjających warunkach atmosferycznych) prowadzić prace wewnątrz budynku. Program nie pozwala na dłuższy czas realizacji, dlatego też podejmowane są starania aby jak najszybciej rozpocząć prace. Na szczęście przetarg dał wynik pozytywny i można przystąpić do czynności związanych z projektowaniem i rozpoczęciem prac w terenie.

Pani Maria Białoń zapytała, czy firma która wygrała przetarg jest sprawdzona aby nie było takich problemów jak przy Szkole Podstawowej nr 2.

Pan Janusz Konior odpowiedział, że na tyle, na ile było to możliwe sprawdzono firmę. Firma, która wygrała przetarg nie jest nowicjuszem na rynku usług budowlanych, jest to podmiot z Łabowej pana Cabaka, ma na swoim koncie dosyć duże realizacje obiektów użyteczności publicznej i wydaje się, że wszystko raczej powinno być w porządku. Na tym etapie brak jest jakichkolwiek podstaw żeby mieć wątpliwości co do Wykonawcy.

W związku z brakiem kolejnych zapytań pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt. Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 5 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 11 głosami „za” na 11 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XXX/215/21  
Rady Gminy Ropa  
z dnia 29 lipca 2021 r.**

*w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa.*

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego

**Ad. 6.**

**Podjęcie uchwały zmieniającej Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2018-2023 /druk nr 34/.**

Projekt uchwały zmieniającej Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2018-2023 przedstawiła pani Wiesława Passoń – pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ropie. Pani Passoń poinformowała, że projekt został przedłożony w związku z zaleceniami pokontrolnymi, proponowane zmiany są nieznaczne. Następnie pani Passoń przedstawiła szczegółowo poszczególne zmiany.

Pani Cecylia Łukaszyk zwróciła uwagę na pomyłkę w numeracji w projekcie.

Pani Wiesława Passoń przekazała, że numeracja zostanie skorygowana.

Uzupełniając wypowiedź pani Passoń pan Janusz Konior przekazał, że ten program funkcjonuje, natomiast na etapie kontroli zauważono pewne, nie do końca sprecyzowane zapisy, odnośnie poszczególnych działań i poddziałań, stąd też na sugestię i zalecenia instytucji kontrolującej został przygotowany niniejszy projekt. Działania wcześniej podejmowane były, ale nie zostały skonkretyzowane w uchwale, dlatego też dzisiejsza zmiana i prośba o jej przyjęcie. Na kolejny okres czasu pewno podejmowany będzie nowy program.

W związku z brakiem uwag do projektu uchwały zmieniającej Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2018-2023 pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał go pod głosowanie. Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 7 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 11 głosami „za” na 11 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XXX/216/21  
Rady Gminy Ropa  
z dnia 29 lipca 2021 r.**

***zmieniającą Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2018-2023***

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Pani Maria Białoń skierowała zapytanie do pana Janusza Koniora czy pan Tadeusz Koszyk jest umieszczony w domu pomocy społecznej.

Pan Janusz Konior odpowiedział, że z posiadanej przez niego wiedzy wynika, że jest umieszczony w domu pomocy społecznej w Gorlicach. Pan Tadeusz ma się dobrze i pobyt ten mu raczej służy.

#### Ad. 7.

#### Rozpatrzenie pism skierowanych do Rady Gminy Ropa.

Pan Bogusław Łukaszyk poinformował, że pismami skierowanymi do Rady Gminy Państwo Radni mieli się okazję zapoznać przekazane zostały w materiałach.

Pani Maria Białoń stwierdziła, że pisma są ważne i należy je odczytać.

Kolejno pan Bogusław Łukaszyk odczytał pismo Iwony Gibas Członka Zarządu Województwa Małopolskiego. Kserokopia odczytanego pisma stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Następnie pan Przewodniczący odczytał pismo Wojewody Małopolskiego w sprawie naboru wniosków o dofinansowanie zadań jednostek samorządu terytorialnego ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Kserokopia odczytanego pisma stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

Pani Maria Białoń zapytała, czy gmina będzie przystępować do tego programu. Propozycja radnej to wykonanie przejścia tam gdzie jest przystanek w przysiółku Pocięcha.

Pan Janusz Konior rozmawiał z panem Wójtem i panem Romanem, gmina nie będzie aplikować do tego funduszu, z tej przyczyny, że gmina mogłaby aplikować ale o drogi gminne. Droga o której mówi pani Przewodnicząca jest drogą krajową a samorząd gminny nie jest uprawniony do aplikowania z tego funduszu na taki cel. Miały być prowadzone rozmowy z Powiatem, gdyby gdzieś była potrzeba, to gmina byłaby skłonna i przychylna aby wystąpić z wnioskiem. Po wstępnych rozmowach jednak zaniechano występowania z wnioskiem, można rozważyć ewentualnie jedną drogę od Łosia w kierunku elektrowni. Droga ta została przejęta od samorządu powiatowego, ma odpowiednie parametry i nad takim rozwiązaniem można tam ewentualnie się zastanawiać. Nie wiadomo czy ta droga zostanie ostatecznie przyjęta do realizacji ale brana jest pod uwagę przebudowa tej drogi w ramach funduszy związanych z tzw. Polskim Ładem, którego termin naboru przesunięto na 14 sierpnia. Nad tymi inwestycjami po powrocie pana Wójta będzie trwała dyskusja. Jest pewien trzon inwestycji głównych, na pewno woda, kanał, które są już pewne, że gmina będzie o te zadania aplikować, w tym również obejmujące miejscowość Klimkówka. Pozostaje otwarty temat zadania pt. drogi, szerokokorozumianego bo on może składać się z kilku elementów, ewentualnie jakieś ścieżki. Pan Konior będąc przy temacie dróg poinformował, że w ramach Związku Gmin Ziemi Gorlickiej są omawiane dwa tematy wydają się dosyć istotne z punktu widzenia naszej gminy jak i pozostałych gmin będących w związku. Pierwszy dot. likwidacji barier w placówkach oświatowych na terenie całego Powiatu, drugi dot. informatyzacji jednostek samorządowych z głównym naciskiem na doposażenie w sprzęt. Ten program dopuszcza tego typu działanie jest to jeden z priorytetów przyjętych w ramach Polskiego Ładu. Do samego funduszu, o którym wspomniał pan Wojewoda gmina aplikować nie będzie.

Pan Konior dodał aby informacja była pełna, że rozważana jest rozbudowa oświetlenia przy drodze krajowej, tam gdzie planowana jest budowa chodnika. W ramach Polskiego Ładu gmina będzie starać się o pozyskanie środków na ten cel.

Pani Maria Białoń zapytała, w którym miejscu planuje się budowę oświetlenia.

Pan Janusz Konior wyjaśnił, że budowa oświetlenia planowana jest przy drodze krajowej na odcinku od domu weselnego Mardan do mostu w okolicy posesji pana Koszyka. Chodnik ma być realizowany, pan Wójt już wstępnie informował o tym Państwa Radnych.

Pani Maria Białoń zapytała czy wiadomo jaki jest termin realizacji tej inwestycji.

Pan Janusz Konior odpowiedział, że inwestycja zostanie rozpoczęta najprawdopodobniej jeszcze w tym roku.

Pan Bogusław Łukaszyk przekazał, że słyszał informację, iż w tym roku ma być też zakończenie realizacji tej inwestycji.

Pani Maria Białoń zapytała, czy to będzie jednostronny chodnik.

Pan Konior przyznał, że nie ma aż tak szczegółowej wiedzy co do zakresu inwestycji. Projekt przygotowywany był przez gminę a następnie został przekazany do GDDKiA.

Pani Maria Białoń zapytała, czy realizowane będą chodnik i oświetlenie.

Pan Janusz Konior poinformował, że GDDKiA ma wykonać chodnik a gmina oświetlenie, stąd też gmina chce aplikować o środki zewnętrzne na ten cel. Jeśli uda się pozyskać środki na oświetlenie byłaby realna szansa na wykonanie inwestycji kompleksowo w nieodległym czasie.

#### Ad. 8.

##### Zatwierdzenie protokołu z XXIX sesji Rady Gminy Ropa.

Pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa zapytał, czy są uwagi do protokołu z XXIX sesji Rady Gminy Ropa. Uwag nie zgłoszono, w związku z tym pan Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z XXIX sesji.

Następnie Pan Łukaszyk na podstawie listy imiennego głosowania Radnych Gminy Ropa, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu, stwierdził, że Rada Gminy Ropa 11 głosami „za”, na 11 obecnych zatwierdziła protokół z XXIX sesji Rady Gminy.

#### Ad. 9.

##### Wolne wnioski i zapytania.

W punkcie tym jako pierwsza pani Agnieszka Szurek zapytała kiedy będzie realizowana budowa chodnika od boiska Orlik w stronę mostu na rzece Ropa.

Pan Bogusław Łukaszyk przekazał, że na temat budowy chodnika nie ma jeszcze pełnych informacji i zostanie on omówiony na odrębnym spotkaniu.

Pan Jan Łukaszyk zgłosił potrzebę zebrania poboczny przy drodze gminnej na odcinku od pana Ledniowskiego w dół, w czasie ulewnych deszczy woda płynie asfaltem. Radny zgłosił także potrzebę ułożenia płytko-ścieków w okolicy państwa Liana.

Pani Agnieszka Szurek przypomniała, że pytała o remont drogi Księżę, w ostatnim czasie Radna dowiedziała się, że ma okazać się czy droga ta będzie remontowana w całości, czy tylko do wysokości cmentarza. Pani Szurek zapytała czy jest już może podjęta jakaś decyzja czy będzie coś robione więcej.

Pan Janusz Konior przekazał, że raczej ostateczna decyzja w tej sprawie jeszcze nie zapadła, można poprosić kierownika wydziału inwestycji być może ma szersze informacje na ten temat. Remont dalszej części drogi Księżę był planowany ale panu Koniorowi nic nie wiadomo na temat podpisania dokumentów dot. finansowania tego zadania.

Mając na uwadze jakie były zniszczenia w innych gminach w ostatnim okresie czasu pan Sekretarz nie spodziewałby się finansowania z tzw. powodziówki zadań z poprzedniego okresu czasu. Pan Wojewoda i Rząd przekazują środki na usuwanie skutków powodzi ale szczególnie powodzi tegorocznej. Zadania z lat ubiegłych schodzą na dalszy plan.

Pan Przewodniczący poprosił o udzielenie szerszej informacji dot. remontu drogi Księżę przez pana Andrzeja Pasonia kierownika referatu inwestycji, być może ma wiedzę na ten temat bo się tym zajmuje.

Pan Paweł Sitar przekazał, że w trakcie przebudowy jest droga Ropa – Florynka, w związku z tym mieszkańcy i nie tylko intensywniej korzystają z dróg gminnych od Baromy do góry i od kapliczki do góry w kierunku Podchelmia. Radny poprosił wypełnienie „masą na zimno” ubytków w w/w drogach gminnych i wykoszenie poboczy.

Pan Janusz Konior powiedział, że odnotował tę sprawę i przekaże ją do działu inwestycji ale w takich sytuacjach jak ta, gdzie droga jest całkowicie zamknięta, jej zarządca drogi którym jest Powiat ma organizację ruchu na ten okres czasu i po zakończeniu inwestycji mają naprawić tę drogę. Pracownicy Urzędu przyjrzą się temu wnioskowi, do tematu należy podejść zdroworozsądkowo.

Pan Bogusław Łukaszyk przypomniał, że gmina ma „masę na zimno”.

Pan Janusz Konior zaznaczył, że w tym momencie proponowałby załatać tylko poważniejsze przełomy i dziury natomiast bardziej gruntowny remont – po zakończeniu prac na drodze powiatowej. Gmina będzie zabiegać aby w kosztach remontu drogi gminnej uczestniczył wykonawca remontu drogi powiatowej.

Pani Agnieszka Szurek ponowiła swoje pytanie kierując słowa do pana Passonia, czy w tym roku będzie coś robione na odcinku drogi Księżę od cmentarza do góry, bo była taka obietnica.

Pan Andrzej Passoń Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego, Inwestycji, Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska w powyższej sprawie przekazał, że realizowana jest inwestycja, którą już widać „gołym okiem”, poza tym nie ma wiedzy aby coś jeszcze miało być robione. Chcąc wykonywać inwestycję potrzebne są na ten cel środki w budżecie, a pan Passoń obawia się, że na ten cel ich nie ma.

Pan Janusz Konior dodał, że finansowanie górnego odcinka drogi Księżę zakładano z funduszu likwidacji szkód powodziowych, tych środków pan Sekretarz nie spodziewałby się w tym roku. Wielkość strat jakie nastąpiły nawet w niedalekiej okolicy jest tak ogromna, że na razie nie przewiduje się finansowania strat z lat ubiegłych, ponieważ nie wiadomo czy wystarczy

środków na likwidację tego co wydarzyło się obecnie. Jeśli ta sytuacja pod koniec roku uległaby zmianie być może otworzy się jakiś nabór. Na chwilę obecną nie należy się spodziewać gruntownego remontu górnego odcinka drogi Księżę.

Pani Stanisława poręba podziękowała za wykoszenie poboczy w jej rejonie poprawiło to bardzo widoczność i bezpieczeństwo.

**Ad. 10.**

**Zakończenie sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Bogusław Łukaszyk o godzinie 11.00 zakończył obrady wypowiadając sformułowanie „zamykam obrady XXX sesji Rady Gminy Ropa”.

Na tym protokół zakończono w dniu dzisiejszym.

Na podstawie nagrania  
Protokołowała:

**Z up. WÓJTA**  
  
**mgr Małgorzata Dąbrowska**  
**Inspektor**

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Rady Gminy Ropa**  
  
**Bogusław Łukaszyk**